

Malbork, dnia 03.03.2020r

NR sprawy ZZP.272.05.2020.II

**uczestnicy postępowania
o zamówienie publiczne**

Dotyczy przetargu nieograniczonego o nazwie:

Przebudowa drogi powiatowej Nr 2340G na odcinku Nowy Staw – Brzózki, dl. odcinka ok. 1,80km

o wartości szacunkowej poniżej kwoty, o której mowa w art. 11 ust. 8 Podstawa prawna: Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019r., poz. 1843 z późn. zm.).

Pytanie 1.

Wykonawca wnosi aby termin wykonania wskazany w § 2 ust. 1 projektu umowy zostały określony poprzez wskazanie odpowiedniej ilości dni/tygodni od dnia podpisania umowy. Wykonawca przystępujący do postępowania powinien dysponować wiedzą na temat tego, jaką ilością dni będzie dysponował na realizację zamówienia. W związku z tym jako nieprawidłowe należy uznać wskazanie daty dziennej jako terminu realizacji zadania, bez podania informacji na temat tego kiedy będzie podpisana umowa lub (co jest rozwiązaniem bardziej zasadnym) określenie ilości dni jakimi bez względu na datę zakończenia procedury przetargowej będzie dysponował Wykonawca, w którym zostanie podpisana umowa. Brak określenia ilości dni na wykonanie zamówienia lub przygotowania się do rozpoczęcia jego realizacji, stanowi bowiem naruszenie przepisów Prawa Zamówień Publicznych, co potwierdza orzecznictwo KIO, przykładowo w Wyroku z dnia 24.07.2008 roku, KIO/UZP 707/08 i Wyroku z dnia 25.06.2010, sygn. akt: KIO/UZP 1123/10. A z taką sytuacją będziemy mieli do czynienia, jeżeli w wzorze umowy na realizację zamówienia w tym postępowaniu pozostanie data dzienna. Wskazanie dni/miesiący na realizację zadania w którym jako data początkowa wskazana byłaby data podpisania umowy - wyeliminuje ryzyko znacznego skrócenia czasu na realizację zadania jaka może zaistnieć np. w sytuacji przedłużonej procedury przetargowej czy przedłużenia w przekazaniu palcu budowy.

Odpowiedz 1

Zamawiający pozostawia zapisy § 2 ust. 1 projektu umowy bez zmian.

Pytanie 2.

Proszę o zmianę zapisów § 9 ust 1. pkt. 1.4.2, 1.4.3, 1.4.4, 1.4.5 i zastąpienie „... w wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto określonego w §5 ust.1 ...” zapisem „ ... 0,05 % wynagrodzenia brutto umowy z podwykonawcą...”

Odpowiedz 2

Zamawiający pozostawia zapisy § 9 ust 1. pkt. 1.4.2, 1.4.3, 1.4.4, 1.4.5 projektu umowy bez zmian.

Pytanie 3.

Wykonawca wnosi o wprowadzenie limitu kar w wysokości 20% wynagrodzenia umownego netto. W ocenie Wykonawcy limit ten z jednej strony zapewnia dostateczną i proporcjonalną ochronę Zamawiającego w przypadku winy Wykonawcy, zaś z drugiej strony nie stwarza zagrożenia dla działalności firmy Wykonawcy i nadmiernego ryzyka finansowego po stronie Wykonawcy.

Odpowiedz 3

Zamawiający dodaje w § 9 projektu umowy pkt 7.

„Maksymalną łączną wysokość kar umownych Strony ustalają na kwotę 20% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 umowy.”

Zamawiający dodaje w § 9 projektu umowy pkt 8.

„Kary określone w § 9 ust. 1 umowy nalicza się niezależnie.”

Pytanie 4.

Wykonawca wnosi o obniżenie kary zawartych w § 9 ust.1 pkt. 1. do wysokości 0.2 % oraz w § 9 ust.1 pkt. 1.5 do wysokości 500 zł. Wskazane kary umowne mogą być stosowane kumulatywnie przez Zamawiającego, co przy nie określeniu limitu maksymalnego kar umownych, jak również biorąc pod uwagę wysokość zastrzeżonych kar, prowadzi do wniosku, że kary te są rażąco wygórowane.

Odpowiedz 4

Zamawiający zmienia zapis w § 9 ust.1 pkt. 1. projektu umowy na:

„Za zwłokę w rozpoczęciu lub wykonaniu przedmiotu umowy - w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 ust. 1 niniejszej umowy za każdy dzień zwłoki (termin rozpoczęcia i wykonania określono w § 2 niniejszej umowy).”

Zamawiający pozostawia zapisy § 9 ust.1 pkt. 1.5 projektu umowy bez zmian. Koryguje jedynie zapis że dotyczy to pkt 3.6 SIWZ.

Pytanie 5.

Proszę o wykreślenie § 10 ust.1 pkt 1.2 W ocenie Wykonawcy kara w wysokości 3 % wynagrodzenia umownego za wykonywanie przedmiotu umowy bez zgody Zamawiającego przez podmiot inny niż Wykonawca, jest wystarczającym środkiem dyscyplinującym Wykonawcę, odstąpienie od umowy z w/w powodu jest środkiem zbyt rygorystycznym.

Odpowiedz 5

Zamawiający skreśla zapis § 10 ust.1 pkt 1.2 projektu umowy.

Pytanie 6.

Proszę o wyjaśnienie zapisów § 9 ust 3.

Odpowiedz 6

Zamawiający zmienia zapis § 9 ust 3 projektu umowy na:

„Kary nie obowiązują, jeżeli odstąpienie od umowy nastąpi z przyczyn, o których mowa w § 10.”

Pytanie 7.

Proszę o zamieszczenie w umowie zapisów odnośnie okresu rękojmi.

Odpowiedz 7

Zamawiający dodaje w § 11 projektu umowy pkt 8.

„Okres rękojmi na przedmiot Umowy, równy będzie okresowi gwarancji, zgodnie z §11 ust. 1.”

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Sporządziła M. Serzysko